
 

 

 

 

 

 

 

今後、当院では患者さまに、「院外処方せん」をお渡ししますので、ご希望の保険薬局へ

発行日を含めて 4 日間（日曜・祝祭日も含む）以内にお持ちいただき、お薬を受け取ってい

ただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

院外処方せんのメリット 

① 病院内でのお薬の待ち時間が無くなります。 

② 「かかりつけ薬局」を決めておくことで、複数の病院・医療機関からもらったお薬や市販

のお薬との飲み合わせによる副作用や重複を未然に防止することができます。 

③ ご自宅・職場近くなどの保険薬局を自由に選択できます。 

④ 患者さまの希望に応じて、ジェネリック薬品（後発薬）の選択が可能になり、お薬の費用

を抑えることができます。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

医療法人錦秀会 阪和第二泉北病院 

 

当院は、令和 7年 8月 1日（金）から 

となります。 
 

 

お薬を受け取るまでの流れ 

①診察・会計※1 後、受付で「院外処

方せん」を受け取ってください。 
※1お薬の料金は含まれていません。 

病院 

②保険薬局に「院外処方せん」を渡

し、会計※2 後お薬を受け取ってくだ

さい。 
※2お薬の料金が含まれています。 

薬局 


